

## ● خبر و مصاحبه

## حضور رئیس فدراسیون فوتبال در کلنگ‌زنی چمن مشهد

رئیس فدراسیون و عضو هیأت رئیسه با همراهی نماینده مردم مشهد در مجلس و پیشکسوتان فوتبال استان خراسان رضوی در آیین کلنگ‌زنی ساخت زمین چمن در این شهر شرکت کردند. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به همراه طهمورث حیدری رئیس مظفری استاندار خراسان رضوی، نصرالله پژمان‌فر نماینده مردم مشهد در مجلس، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان و تنی چند از پیشکسوتان فوتبال استان خراسان رضوی در آیین کلنگ‌زنی ساخت زمین چمن در محله شهید آوینی حاضر شدند و گام دیگری را برای ایجاد سخت‌افزارهای لازم در این شهر برداشتند.

## دیدار استاندار خراسان جنوبی با مهدی تاج

سیدمحمدرضا هاشمی استاندار خراسان جنوبی با رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. این نشست با هدف توسعه تعاملات ورزشی، حمایت از زیرساخت‌های فوتبال و ارتقای جایگاه خراسان جنوبی در عرصه ملی فوتبال برگزار شد. طهمورث حیدری عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته امور استان‌ها نیز در این جلسه حضور داشت و با مسئولان استانی در خصوص وضعیت جاری فوتبال در این استان و فعالیت‌های هیأت فوتبال این استان گفت‌وگو کرد.

## تاج: رسیدگی به فوتبال مناطق کم‌برخوردار در اولویت است

مهدی تاج در جلسه مجمع سالیانه ورزش فوتبال خراسان جنوبی با اشاره به اینکه رسیدگی به مشکلات فوتبال در مناطق کم‌برخوردار از اولویت‌ها است، گفت: احداث ساختمان هیأت فوتبال در خراسان جنوبی با همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان در دستور کار است. وی همچنین از آمادگی ساخت زمین چمن مصنوعی فوتبال و فووتسال در شهرهای مختلف خراسان جنوبی در صورت تأمین اعتبار خبر داد و برای ساخت ساختمان هیأت فوتبال خراسان جنوبی با همکاری اداره کل ورزش و جوانان قول مساعد داد. رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه باید در تمام استان‌ها به ورزش فوتبال، فوتسال، فوتبال ساحلی پرداخته شود تا جوانان هر منطقه بتوانند در رشته‌های مختلف فوتبال رشد کنند، افزود: «در خصوص فوتبال ساحلی در دنیا از اولین‌ها و در آسیا مقام اول را دارا هستیم.» تاج همچنین از صدا و سیماي خراسان جنوبی در خصوص پخش برنامه‌های ورزش فوتسال در ایام ماه مبارک رمضان تقدیر کرد.

کابوس سلساژو برای جام جهانی

## امریکا ویزای برزیلی‌ها را نمی‌دهد

به نقل از شبکه خبری CNN برزیل، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در حال بررسی طرحی برای اعمال محدودیت‌های ویزایی بر شهروندان برزیلی است، طرحی که حتی ممکن است دوره برگزاری جام جهانی را نیز شامل شود. براساس این گزارش، تحلیلگران معتقدند هدف احتمالی این اقدام، اعمال فشار روانی و سیاسی بر افراکح عمومی برزیل و در نهایت تضعیف جایگاه دولت کنونی این کشور در سطح داخلی و بین‌المللی است. نشانه‌هایی از آغاز این محدودیت‌ها نیز در سفر اخیر گروهی از سناتورهای برزیلی به واشنگتن مشاهده شد. به گفته منابع آگاه، به این نمایندگان سیاسی ویزاهایی با مدت اعتبار بسیار کوتاه‌تر از حالت معمول اعطا شد که این امر موجب نگرانی‌هایی در محافل دیپلماتیک دو کشور شده است. در این میان، کنفدراسیون فوتبال برزیل (CBF) موضع‌گیری رسمی نسبت به این تحول اتخاذ نکرده است و تا این لحظه قصدی برای صدور بیانیه ندارد. با این حال، منابع نزدیک به این نهاد اعلام کرده‌اند که کنفدراسیون فوتبال برزیل از پیامدهای احتمالی این تصمیمات آگاه بوده و در حال ارزیابی راهکارهایی برای صیانت از منافع هواداران فوتبال است، هوادارانی که همواره در کنار تیم ملی کشورشان در رقابت‌های جهانی حضور داشته‌اند و اکنون ممکن است برای نخستین بار با موانعی در مسیر این همراهی مواجه شوند. جام جهانی ۲۰۲۶ با حضور ۴۸ تیم در سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار خواهد شد.

## پیشنهاد به آقای خاص: طارمی را بخر

به هفته‌های اخیر باشگاه‌های بزرگ فوتبال انگلیس مثل فولام و ناتینگهام فارست وضعیت طارمی را زیر نظر گرفته‌اند اما مهدی دو مشتری بزرگ دیگر هم دارد، آن هم از سوپرلیگ ترکیه؛ بشیکتاش و فنرباغچه. طارمی حالا این دو گزینه جذاب را پیش روی خود می‌بیند، او اگر به فنرباغچه برود، شاگرد ژوزه مورینیو می‌شود، اما اگر بشیکتاش انتخابش باشد، باید با اوله گنار سولشر کار کند. حالا باید دید مهدی پس از سردار آزمون دومین بازیکن ایرانی آقای خاص می‌شود یا ادامه فوینالیش را زیر نظر دیگر سرمربی منچستر یونایتد در بشیکتاش دنبال خواهد کرد. فعلاً آخرین اخبار این است که از طریق فردیکو پاستورلو، مدیر برنامه مشهور ایتالیایی، طارمی به مورتینیو پیشنهاد شده و برای این انتقال مذاکرات جدی صورت گرفته، با این شرایط اگر گفت‌وگوها خوب پیش برود، باید منتظر ماند تا انتقال طارمی به ترکیه نهایی شود. هر چند هنوز هم هیچ خبر قطعی وجود ندارد و ممکن است در لحظه آخر مقصد ستاره پوشوری تغییر کند.

## سرنوشت نامعلوم بیرانوند و ساپینتو در کمیته استیناف

## استراتژی بلا تکلیفی مطلق

## ● گزارش یک

به نظر می‌رسد که حواشی پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند تمامی ندارد و برخلاف ادعای مهدی تاج مبنی بر صدور رأی این پرونده پیش از شروع لیگ در کمیته استیناف، ممکن است بار دیگر صدور رأی با تأخیر مواجه شود. پس از اینکه باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که پیشنهاد تراکتور و فدراسیون فوتبال برای مصالحه در این پرونده را نمی‌پذیرد، جواد خیابانی و مهدی توتونچی در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرده‌اند که حکم کمیته استیناف مبنی بر ۴ ماه محرومیت علیرضا بیرانوند و جریمه ۱۹ میلیاردي او، صادر شده است که این ادعا، با واکنش سریع مدیر روابط عمومی و سخنگوی فدراسیون فوتبال ایران مواجه شد. امیرمهدی علوی در صحبت‌های خود به این موضوع اشاره کرد که مردم باید اخبار ارگان قضایی فدراسیون را از رسانه‌های رسمی دنبال کنند اما شرایط عجیب پرونده علیرضا بیرانوند، آش است که خود فدراسیون پخته و به نظر می‌رسد آنها مشکلی با این بلا تکلیفی ندارند. از شکایت پرسپولیس در خصوص این پرونده، یک سال گذشته و حتی تاخیر در صدور رأی این پرونده، باعث

## تکلیف ساپینتو هم مشخص نیست!

به نظر می‌رسد که بلا تکلیفی، تبدیل به یکی از اصول فدراسیون فوتبال و ارگان قضایی آن در پرونده‌های حساس شده است. ریگارد و ساپینتو در حالی برای دومین بار به‌عنوان سرمربی استقلال انتخاب شده که



شرایط عجیب پرونده علیرضا بیرانوند، آش است که خود فدراسیون پخته و به نظر می‌رسد آنها مشکلی با این بلا تکلیفی ندارند. از شکایت پرسپولیس در خصوص این پرونده، یک سال گذشته و حتی تاخیر در صدور رأی این پرونده، باعث

طبق حکم کمیته انضباطی، چهار ماه از حضور روی نیمکت آبی‌ها محروم است. این حکم که مربوط به دو فصل پیش است، به دلیل جدایی ساپینتو از استقلال در آن مقطع اجرا نشد و حالا با بازگشت این مربی به فوتبال ایران، باید به اجرا درآید. با این حال از زمانی که این مربی پرتغالی دوباره هدایت آبی‌های پایتخت را برعهده گرفته است، حرف و حدیث‌های زیادی



درباره بخشش محرومیت چهارماهه تاج رئیس فدراسیون فوتبال نیز در صحبت‌های خود تأکید کرده است که این مربی در شرایطی حساس حاضر به حضور در فوتبال ایران شده و باید این نکته در رأی او در نظر گرفته شود. باشگاه استقلال نیز به‌طور رسمی برای کاهش محرومیت ساپینتو اقدام و در اولین گام کمیته استیناف فدراسیون فوتبال این

پرونده را بررسی کرده است. به گفته مهدی دادرس، «چون باشگاه استقلال در موعد مقرر به این پرونده اعتراضی نکرده است، پرونده به کمیته انضباطی ارجاع شد.» ظاهراً در این شرایط کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با توجه به اینکه یکبار دربارۀ این پرونده اقدام به صدور رأی کرده است، تصمیم‌گیری درباره بخشش یا قطعیت محرومیت ساپینتو را وظیفه کمیته استیناف



می‌داند و به همین دلیل این پرونده بین دو کمیته فدراسیون فوتبال در حال پاسکاری است و تمایلی به ورود به آن وجود ندارد. استقلال باید در روز ۲۰ مرداد با هدایت ساپینتو به‌مصاف تراکتور در سوپر جام فوتبال کشور برود و همه منتظر اعلام این رأی هستند. بدون هیچ واهمه‌ای، باید گفت که آرای فدراسیون فوتبال در عجیب‌ترین و بلا تکلیف‌ترین دوران خود قرار گرفته است.

## از حذف در جام حذفی تا چسبیدن به پایین جدول روزهای تلخ ایرانی‌های روسیه



## ● سوژه

در آغاز فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ روسیه، لژیونرهای ایرانی حاضر در این لیگ به هیچ عنوان در شرایط ایده‌آلی قرار ندارند و به جز جواد حسین‌نژاد که در هفته دوم لیگ موفق به گلزنی مقابل اوزنبورگ شد، سایر بازیکنان ایرانی حاضر در این لیگ شرایط خوبی را پشت سر نمی‌گذارند. در رقابت‌های جام حذفی روسیه که روز چهارشنبه برگزار شد، از ساعت ۱۹:۰۰ به وقت تهران تیم دیناموماخاچ قلعه میزبان نیژنی نووگورود بود. محمد جواد حسین‌نژاد که در بازی قبلی دینامو به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفته بود و ۳ دقیقه بعد از حضور در زمین تک گل تیمش را زده بود، در این بازی از ابتدا در ترکیب تیمش قرار داشت. حسین‌نژاد تا دقیقه ۷۸ در زمین بود و در این دقیقه جایش را به آلازلو داد و به پایان رسید. در یک دیدار دیگر دینامو گل زد. در نهایت بازی با همین نتیجه کل به سود تیم دیناموماخاچ قلعه به پایان رسید. در جدول لیگ روسیه نیز اوزنبورگ، دیناموماخاچ قلعه، روستوف و اخمت گروزنی به ترتیب در رده‌های ۱۱، ۱۲، ۱۳ و ۱۴ جدول ۱۶ تیمی لیگ روسیه قرار گرفته‌اند که نشان از فصلی ساخت و ساز برای بازیکنان ایرانی حاضر در این لیگ دارد.



لژیونرهای ایرانی حاضر در این لیگ به هیچ عنوان در شرایط ایده‌آلی قرار ندارند و به جز جواد حسین‌نژاد که در هفته دوم لیگ موفق به گلزنی مقابل اوزنبورگ شد، سایر بازیکنان ایرانی حاضر در این لیگ شرایط خوبی را پشت سر نمی‌گذارند



سرمربی تیم امید در پایان درباره انتقادهایی که بابت بی‌تجربگی وی در جایگاه سرمربیگری تیم امید ایران مطرح می‌شود، گفت: «بیش از یک‌دهه در لیگ برتر سابقه مربیگری دارم و جزو باتجربه‌ترین مربیان لیگ برتر محسوب می‌شوم، با اغلب مربیان لیگ برتری روابط حرفه‌ای و محترمانه‌ای دارم. برای من، تیم‌امید نه یک جایگاه شخصی، بلکه فرصتی برای خدمت به آینده فوتبال ایران است.»

ولی بحث فرایند، سبک بازی و بازیکنانی که می‌توانند در این مسیر به لژیونر تبدیل شوند، اهمیت بالایی دارد. مادر رده‌های ملی، بازیکنان البت و مستعد کشورمان را دعوت می‌کنیم. یک اتفاق مثبت این است که با تیم ملی رده‌های پایه به موفقیت برسیم، اما فکر می‌کنم شاید هم‌سطح این موفقیت یا حتی از نظر فوتبالی مهم‌تر این باشد که بتوانیم نسبت به تیم‌های و تیم‌های پایه تغییر فوتبال اروپا یا دیگر کشورها بفرستیم.»

## روانخواه: باید فلسفه تیم‌های پایه را تغییر دهیم

بازیکنانی را دعوت کنیم که جامعه فوتبال آنها را بشناسد و در لیگ داخلی عملکرد مطلوبی داشته باشند. البته تعداد تیم‌ها هم کاهش پیدا کرده و از ۱۶ تیم به ۱۲ تیم رسیده است. در المپیک لس‌آنجلس فقط ۱۲ تیم از سراسر دنیا می‌توانند حضور داشته باشند و درباره این موضوع بعداً مفصل‌تر صحبت می‌کنم.»

روانخواه درباره دعوت بازیکنان به تیم ملی امید اظهار داشت: «برای اردوی اخیر تیم امید، ۴۰ بازیکن دعوت شدند، اما دست کم ۱۰۰ بازیکن دیگر وجود دارند که از نظر فنی شایستگی حضور در این سطح را دارند. حجم استعداد در ایران آن قدر بالاست که انتخاب از میان آنها به یک چالش تبدیل شده است. براین پیمان منتظری نیز به کادر فنی تیم امید اضافه شود اما حضور در قطر، مانع از این اتفاق شده است.

دیگر عوامل محترم فدراسیون فوتبال، آقای قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی بزرگسالان نهایت همکاری را تا این لحظه با من داشتند و می‌دانم این همکاری تا قبل از جام جهانی پایدار است و به من گفتند که در این مدت تمام اولویت‌ها این است که برنامه‌های باید امید به شکل منظم برگزار بشود و حتی سرکافا که تیم ملی بزرگسالان باید حضور پیدا کند، گفتند هر بازیکنی که شش‌ماهه بیند می‌تواند حضور داشته باشد تا آن است، اولویت با تیم امید است.»

روانخواه درباره بزرگ‌ترین چالش تیم امید در اردوهای پیش‌رو افزود: «من به‌عنوان سرمربی تیمی انتخاب شدم که تاریخ بازی‌هایش در قیفادی نیست و خیلی مشکل کار از همینجا آغاز می‌شود. این مشکل آن قدر بزرگ است که حتی برای خود المپیک هم چالش برانگیز

## ● مصاحبه

امید روانخواه سرمربی تیم ملی امید ایران در اولین گفت‌وگوی تلویزیونی خود به‌عنوان سرمربی تیم امید در برنامه ورزش و مردم، در پاسخ به سوالاتی درباره مشکلات امید برای صعود به مسابقات المپیک گفت: «من سعی می‌کنم این رابه‌دو بخش تقسیم‌کنم. یک اینکه در حال حاضر انگیزه بسیار خوبی در جامعه فدراسیون فوتبال وجود دارد برای اینکه ما بتوانیم به المپیک راه پیدا کنیم. این را می‌توانیم از صحبت‌های آقای تاج رئیس محترم فدراسیون فوتبال و جلساتی که باهم داشتیم بگیریم. و تعداد این مدت سعی کردند نهایت همکاری را با تیم ملی امید برای برگزاری اردوها داشته باشند.